
Při přestřelce v metru v Rio de Janeiru bylo
zabito 25 lidí. (VIDEO)
- CZ24 News | 9. května 2021
BRAZÍLIA: Při přestřelce v metru v Rio de Janeiru zahynul jeden policista a 24 podezřelých. Dva lidé
cestující ve vlaku a dva policisté byli zraněni, uvádí portál G1.
„Při zásahu civilní policie proti nelegálnímu obchodování s drogami zahynulo ve čtvrtek brzy ráno v
severní zóně Rio de Janeira celkem 24 lidí,” uvádí se ve zprávě.
Video, které údajně zachycuje následky střelby, bylo sdíleno online.
Na záběrech jsou zachyceny první minuty po střelbě a ve vagonu metra jsou vidět zraněné osoby.
Mnoho cestujících sedí na podlaze a snaží se uniknout kulkám.
Další záběry ukazují zraněné a další cestující ve vlaku, v němž došlo ke střelbě. Vlak zastavil na
stanici, lidé vyšli na nástupiště.
Gang zapojený do vražd, loupeží a únosů vlaků podle policie přilákal děti a mládež. Informuje o tom
portál Globo.
Podle informací uvedených v médiích policista André Frias zemřel na následky poranění hlavy.
Zraněni byli také dva cestující vlaku metra a dva policisté.
Jak již bylo uvedeno, počet obětí při této speciální operaci je od roku 2016, kdy se začaly vést
statistiky, rekordní.
Připomeňme, že v červnu 2020 bylo oznámeno, že během střelby na večírku v Rio de Janeiru zemřelo
pět lidí.

Ty nejvíce rezonující případy střelby na veřejných místech ve
světě v letech 2019-2021
Dne 15. dubna letošního roku zahájil ozbrojený muž v americkém Indianapolisu střelbu v budově
logistické společnosti FedEx. Podle policie devatenáctiletý útočník Brandon Scott Hole při incidentu
zabil osm lidí, a poté sám spáchal sebevraždu.
Ve městě Boulder v Coloradu dne 22. března zastřelil americký občan Ahmad Al Aliwi Al-Issa v
obchodě deset lidí, včetně jednoho policisty. Útočník byl zadržen.
Střelba ve třech lázních ve státě Georgia vypukla 16. března a při incidentu zemřelo osm lidí.
Útočníka zadrželi. Byl jím 21letý obyvatel města Woodstock v okrese Cherokee.
Dne 12. října 2020 v obci Bolšeorlovskoje v oblasti Nižního Novgorodu zahájil 18letý mladík střelbu
na lidi na zastávce. Tři lidé zemřeli na místě, další tři, včetně babičky mladého muže, byli zraněni.
Tělo střelce bylo ráno nalezeno v lesoparku nedaleko kraje obce. V polovině listopadu zemřela
babička útočníka na zranění v nemocnici.
Loni 6. června v obci Irapuato v mexickém státě Guanajuato vnikli neznámí lidé do budovy
rehabilitačního centra a zahájili palbu. Devět z deseti lidí, kteří byli na místě, zemřeli. Další člověk
zemřel v nemocnici.
Dne 18. dubna 2020 v kanadské provincii Nové Skotsko zahájil 51letý Gabriel Wortman střelbu na
lidi ve městě Portapique a v některých dalších osadách. Policie pronásledovala zločince asi 12 hodin,
operace skončila druhý den ráno poblíž města Halifax. Střelec byl zlikvidován. Měl na sobě policejní
uniformu, ale nebyl policistou. Oběťmi střelby bylo 23 lidí, mezi mrtvými byla kanadská policistka.
29. února 2020 začaly neznámé osoby střílet na kolemjdoucí a prodavače v blízkosti katedrály v
haitském hlavním městě Port-au-Prince. Nejméně osm lidí zemřelo, další dva byli vážně zraněni.
Střelci uprchli z místa činu na motocyklu.
Dne 19. února 2020 jeden muž zastřelil lidi v sázkové kanceláři ve městě Hanau ve spolkové zemi
Hesensko v centrální části Německa. V důsledku toho bylo zabito devět lidí, další čtyři byli zraněni.

https://cz24.news/pri-prestrelce-v-metru-v-rio-de-janeiru-bylo-zabito-25-lidi-video/
https://cz24.news/pri-prestrelce-v-metru-v-rio-de-janeiru-bylo-zabito-25-lidi-video/
https://g1.globo.com/rj/rio-de-janeiro/noticia/2021/05/06/tiroteio-deixa-feridos-no-jacarezinho.ghtml


Podezřelého našli mrtvého ve svém domě, kde bylo nalezeno tělo jeho matky.
8. února 2020 zahájil voják v severovýchodním Thajsku střelbu v nákupním centru. Byl zlikvidován.
Obětí incidentu se stalo 30 lidí. Motivem střelce byl domácí konflikt o prodej domu. Podle
ministerstva obrany byl 34letý střelec profesionálním vojákem, střeleckým instruktorem své jednotky
a odstřelovačem cvičeným v rámci programu speciálních sil.
Dne 10. prosince 2019 začal v Ostravě psychicky labilní muž střílet na jednom z oddělení krajské
nemocnice. V důsledku toho na místě zemřelo pět lidí a další člověk zemřel během operace, tři osoby
byly zraněny. Jeden ze zraněných zemřel o dva dny později. Útočník uprchl v autě a poté, co si všiml
policejního vrtulníku, spáchal sebevraždu.
4. srpna 2019 ve městě Dayton ve státě Ohio v baru v oblasti Oregonu bylo zabito deset lidí, včetně
útočníka, a 26 jich bylo zraněno.
Střelba vypukla také v obchodě Walmart v El Pasu v západním Texasu 3. srpna 2019. 22 lidí bylo
zabito, více než 20 jich bylo zraněno.
Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


